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Prüfgewichte und Etuis 
Klasse M1

Aluminiumgeschütztes 
Etui, gepolstert für  
Einzelgewichte

Aluminiumgeschützter Koffer, 
 gepolstert für Gewichtssätze 
Knopfform, Edelstahl feingedreht

Holz-Etui, ungepolstert  
für Einzelgewichte ≤ 500 g

Holz-Etui, ungepolstert  
für Einzelgewichte ≥1 kg

Holz-Etui, für Gewichtssätze 
Knopfform, Edelstahl feingedreht

Milligrammgewichte  
Plättchenform

Einzelgewichte/Gewichtssätze  
Knopfform Edelstahl feingedreht

Hakengewichte,  
Edelstahl fein gedreht 

Schlitzgewichte,  
Edelstahl fein gedreht

Kunststoff-Koffer, gepolstert  
für Gewichtssätze Knopfform, 
Edelstahl feingedreht

Trägerstangen,  
Aluminium oder Edelstahl 
* | ** | *** siehe Seite 201

Blockgewichte, Gusseisen lackiert oder Edelstahl glasperlengestrahlt,  
Optional: Aluminiumgeschütztes Etui, gepolstert

Kunststoff-Etui, gepolstert 
für Einzelgewichte ≥ 500 g
und für Haken- und 
Schlitz gewichte ≥ 100 g

Kunststoff-Etui, unge polstert 
für Einzelgewichte   
≤ 200 g und für Haken-  
und Schlitz gewichte ≤ 50 g

Prüfgewichte und Etuis 
Klasse M1

Kontrollgewichte (10 – 50 kg),  
Edelstahl feingedreht, KERN  
347-141 ff, Optional: Holz-Etui

Milligramm- 
Gewichtssatz im 
Kunststoff-Etui 
(348-22) 

Milligramm- 
Gewichtssatz im 
aluminiumge-
schützten Etui,  
gepolstert (348-226)

Bestell-Hotline: siehe Katalogrückseite
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5 kg 0,25 346-06 346-060-600 962-643

10 kg 0,50 346-07 346-070-600 962-644
20 kg 1,00 346-08 346-080-600 962-645
50 kg 2,50 346-09 346-090-600  962-646

KERN KERN  KERN  KERN  KERN
1 g 1,0 347-01 347-030-400  317-010-600 337-010-200 962-631
2 g 1,2 347-02 347-030-400  317-020-600 337-020-200 962-632
5 g 1,6 347-03 347-030-400  317-030-600 337-030-200 962-633

10 g 2,0 347-04 347-050-400  317-040-600 337-040-200 962-634
20 g 2,5 347-05 347-050-400  317-050-600 337-050-200 962-635
50 g 3,0 347-06 347-070-400  317-060-600 337-060-200 962-636

100 g 5,0 347-07 347-070-400  317-070-600 337-070-200 962-637
200 g 10 347-08 347-080-400  317-080-600 337-080-200 962-638
500 g 25 347-09 347-090-400  317-090-600 337-090-200 962-639

1 kg 50 347-11 347-110-400  317-110-600 337-110-200 962-641
2 kg 100 347-12 347-120-400  317-120-600  337-120-200 962-642
5 kg 250 347-13 347-130-400  317-130-600 337-130-200 962-643

10 kg 500 347-14 347-140-400  317-140-600  337-140-200 962-644

KERN KERN  KERN  KERN  KERN
1 mg 0,20 348-01 347-009-400 317-009-600 338-090-200 962-651
2 mg 0,20 348-02 347-009-400 317-009-600 338-090-200 962-652
5 mg 0,20 348-03 347-009-400 317-009-600 338-090-200 962-653

10 mg 0,25 348-04 347-009-400 317-009-600 338-090-200 962-654
20 mg 0,30 348-05 347-009-400 317-009-600 338-090-200 962-655
50 mg 0,40 348-06 347-009-400 317-009-600 338-090-200 962-656

100 mg 0,50 348-07 347-009-400 317-009-600 338-090-200 962-657
200 mg 0,60 348-08 347-009-400 317-009-600 338-090-200 962-658
500 mg 0,80 348-09 347-009-400 317-009-600 338-090-200 962-659

KERN KERN KERN KERN
5 kg 0,25 346-86 346-76 346-060-600 962-643

10 kg 0,50 346-87 346-77  346-070-600 962-644
20 kg 1,00 346-88 346-78   346-080-600 962-645
50 kg 2,50 346-89 346-79  346-090-600  962-646
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Prüfgewichte Klasse M1 

Klasse M1 · Blockgewichte

Gewichtswert Tol +/-  
g

Blockgewicht Aluminiumgeschützter 
Koffer 

DAkkS-
Kalibrierschein

Klasse M1 · Milligrammgewichte, Plättchenform 

Material Blockgewicht: Edelstahl glasperlengestrahlt

Klasse M1 · Einzelgewichte, Knopfform

Gewichtswert Tol +/- 
mg

Einzelgewicht Kunststoff-Etui Aluminiumgeschütz-
tes Etui 

Holz-Etui DAkkS-
Kalibrierschein

Gewichtswert Tol +/-  
mg

Milligrammgewicht,
Plättchenform

Kunststoff-Etui Aluminiumgeschütz-
tes Etui 

Holz-Etui DAkkS-
Kalibrierschein

Material Blockgewicht: Gusseisen lackiert, Oberfläche geschliffen oder ungeschliffen (ECO) 

Klasse M1 · Blockgewichte

Gewichtswert Tol +/-  
g

Blockgewicht ECO Blockgewicht Aluminiumgeschützter 
Koffer 

DAkkS-
Kalibrierschein

Material Prüfgewicht: Edelstahl 

Material Prüfgewichte: Edelstahl feingedreht

Bestell-Hotline: siehe Katalogrückseite
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KERN KERN KERN KERN
1 mg - 500 mg 348-22 348-226 - 962-650

1 mg – 50 g 343-024 343-026 343-02 962-601
1 mg – 100 g 343-034 343-036 343-03 962-602
1 mg – 200 g 343-044 343-046 343-04 962-603
1 mg – 500 g 343-054 343-056 343-05 962-604
1 mg – 1 kg 343-064 343-066 343-06 962-605
1 mg – 2 kg 343-074 343-076 343-07 962-606
1 mg – 5 kg 343-084 343-086 343-08 962-607
1 mg – 10 kg - 343-096 343-09 962-608

1 g – 50 g 344-024 344-026 344-02 962-615
1 g – 100 g 344-034 344-036 344-03 962-616
1 g – 200 g 344-044 344-046 344-04 962-617
1 g – 500 g 344-054 344-056 344-05 962-618
1 g – 1 kg 344-064 344-066 344-06 962-619
1 g – 2 kg 344-074 344-076 344-07 962-620
1 g – 5 kg 344-084 344-086 344-08 962-621
1 g – 10 kg - 344-096 344-09 962-622

KERN KERN  KERN
10 kg 0,5 347-141 337-141-200 962-644
20 kg 1,0 347-151 337-151-200 962-645
50 kg 2,5 347-161 337-161-200 962-646

KERN KERN
100 kg 5 346-81 962-691
200 kg 10 346-82 962-692
500 kg 25 346-83 962-693

1000 kg 50 346-84 962-694
2000 kg 100 346-85 962-695
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Prüfgewichte Klasse M1 

Klasse M1 · Gewichtssätze, Knopfform

Material Prüfgewicht: Milligrammgewichte Edelstahl, Einzelgewichte Edelstahl feingedreht

Gewichtswert Knopfform  
im Kunststoff-Koffer

Knopfform  
im aluminiumgeschützten Koffer  

Knopfform  
im Holz-Etui

DAkkS-
Kalibrierschein

Klasse M1 · Kontrollgewichte, stapelbar
Material Kontrollgewicht: Edelstahl feingedreht

Gewichtswert Tol +/-  
g

Kontrollgewicht Holz-Etui DAkkS-
Kalibrierschein

Klasse M1 · Schwerlastgewichte, stapelbar

Material Schwerlastgewicht: Gusseisen lackiert
Geeignet zum Anheben durch Gabelstapler oder Kräne, Lieferzeit: ca. 6-8 Wochen 
Abmessungen: siehe Internet 

Gewichtswert Tol +/-  
g

Schwerlastgewicht DAkkS-
Kalibrierschein

Tipp

Wir bieten auch eine große 
 Auswahl an Schwerlast ge-
wichten in anderen Materia lien 
(z. B. Edel stahl) oder anderen 
Bau formen (z. B. Scheiben) 
oder individuellen Gewichts-
körben an. Fragen Sie gerne an.

Bestell-Hotline: siehe Katalogrückseite
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KERN KERN  KERN
1 g 1,0 347-015 347-030-400 962-631
2 g 1,2 347-025 347-030-400 962-632
5 g 1,6 347-035 347-030-400 962-633

10 g 2,0 347-045 347-030-400 962-634
20 g 2,5 347-055 347-080-400 962-635
50 g 3,0 347-065 347-080-400 962-636

100 g 5,0 347-075 347-090-400 962-637
200 g 10 347-085 347-090-400 962-638
500 g 25 347-095 347-110-400 962-639

1 kg 50 347-115 347-130-400 962-641
2 kg 100 347-125 347-130-400 962-642
5 kg 250 347-135 347-140-400 962-643

10 kg 500 347-145 347-140-400 962-644

KERN  KERN
10 g 200 g 100 g 117,5 347-445-100* 962-634

100 g 2 kg 1 kg 238 347-075-100** 962-637
500 g 20 kg 10 kg 639 347-095-100*** 962-639

1 kg 40 kg 10 kg 1020 347-115-100*** 962-641

KERN KERN  KERN
1 g 1,0 347-016 347-030-400 962-631
2 g 1,2 347-026 347-030-400 962-632
5 g 1,6 347-036 347-030-400 962-633

10 g 2,0 347-046 347-050-400 962-634
20 g 2,5 347-056 347-050-400 962-635
50 g 3,0 347-066 347-070-400 962-636

100 g 5,0 347-076 347-090-400 962-637
200 g 10,0 347-086 347-090-400 962-638
500 g 25,0 347-096 347-110-400 962-639

1 kg 50,0 347-116 347-120-400 962-641
2 kg 100,0 347-126 347-130-400 962-642
5 kg 250,0 347-136 347-140-400 962-643

10 kg 500,0 347-146 – 962-644
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Prüfgewichte Klasse M1 

Klasse M1 · Schlitzgewichte

Klasse M1 · Trägerstangen, zum Aufstecken von Schlitzgewichten

(1) versteht sich exklusive des Eigengewichtes der Trägerstange, d. h. das maximal mögliche Gesamtgewicht 
 errechnet sich aus „Maximale Belastung“ + „Eigengewicht Trägerstange“; 
* | ** | *** siehe Seite 198

Gewichtswert Tol +/- mg Schlitzgewicht Kunststoff-Etui,
gepolstert 

DAkkS-
Kalibrierschein

Eigengewicht 
Trägerstange

Maximale 
Belastung (1)

Größtes  
Schlitzgewicht

Material Länge Trägerstange DAkkS-
Kalibrierschein

Aluminium
Edelstahl
Edelstahl
Edelstahl

Newton-Gewichte (N)

Klasse M1 · Hakengewichte

Sämtliche Haken- und Schlitzgewichte sowie Trägerstangen in N-Justierung nach M1-Toleranzen erhältlich  
Wir benötigen Gebrauchsort und Postleitzahl. 
DAkkS-Kalibrierscheine für N-Gewichte: identisch mit DAkkS-Preisen für Einzelgewichte M1

Gewichtswert Tol +/- mg Hakengewicht Kunststoff-Etui,  
gepolstert

DAkkS-
Kalibrierschein

Material Trägerstangen: 10 g: Aluminium, 100 g–1 kg: Edelstahl feingedreht

Material Hakengewicht: Edelstahl feingedreht

Material Schlitzgewicht: Edelstahl feingedreht

Bestell-Hotline: siehe Katalogrückseite


